PREFEITI

UBIRATA { }

Proc. Administrativo 1.282/2023

De: Gessica R. - SEMSA-DAS
Para: SEMFIP -CONT - Contabilidade

Data: 07/07/2023 as 14:55:51

Setores (CC):
SEMFIP -CONT

Setores envolvidos:

SEMSA, SEMSA-DAS, SEMFIP -CONT

Reequilibrio econdémico financeiro - FG DE OLIVIERA

Secretaria Solicitante*:
Secretaria Municipal de Salude

N¢ Processo Licitatorio*:
5969/2023

N2 ARP ou Contrato*:
71/2023

Objeto do Contrato/Ata*:
Aquisicao de material de limpeza e consumo para atender as Unidades de Saude do municipio de Ubirata.

Nome/Razao social do contratado*:
F G DE OLIVEIRA LTDA

CPF/CNPJ*:
36.046.750/0001-41

Valor Total Reequilibio (R$)*:
5.422,50

Valor Global Ata + Reequilibio(R$)*:
13.972,50

Justificativa*:
O fornecedor solicitou o reequilibrio do item. Considerando ser essencial na rotina de trabalho das Unidades de Salde e
considerando o estudo de precos em anexo, é justa a concessao do reequilibrio.

ITENS REEQUILIBRADOS (valores unitario por item)
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Ata de Registro

Lote Iltem Descricdo do Item
de Precos

Reequilibrio

Copo descartavel

- Material em poliestireno OS;
- Cor translucido;

- Capacidade de 180ml;

- Tipo estriado;

- O produto deve conter gravagao em relevo, com
caracteristicas visiveis e de forma indelével:
marca ou identificacdo do fabricante, capacidade
1 4 do copo, o simbolo de identificagcdo do material R$ 90,00 R$ 155,25
para reciclagem e atendimento as normas ABNT
2002;

- O frasco devera apresentar perfeita
estabilidade, rigidez tal que ndo ocorra
vazamento;

- Produto deve ser firme e resistente; suportar
temperaturas quentes;

- Pacote plastico com 100 unidades;

- Caixa com 2500 unidades
RECURSOS UTILIZADOS

Fonte de

Orgdo Despesa  Categoria Descricdo
& P & s Recurso

Valor (R$)

MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUCAO DE

06.04 3076 339030210000 HIGIENE

494 R$1.552,50

MATERIAL DE LIMPEZA

06.05 3080 | 339030210000 E PRODUCAO DE HIGIEN

494 R$ 9.315,00

MATERIAL DE LIMPEZA

06.06 3084 | 339030210000 E PRODUCAO DE HIGIEN

494 R$ 3.105,00

Gessica K. S. Rocatelli
Auxiliar Administrativo

Secretaria de Saude

Anexos:

ESTUDO_DE_PRECO.pdf
NFS_04_05 23 COPO_FINAL.pdf
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NFS_09_01_23_COPO_INICIAL.pdf
Orcamento_Camara_Municipal_de_Nova_tebas.pdf
Orcamento_Casa_Cantari.pdf

Orcamento_Magazine_Luiza.pdf

Orcamento_Menor_preco.pdf

Orcamento_Painel_de_Preco.pdf

Orcamento_Super_Muffato.pdf

Orcamento_Vencedora.pdf
PLANILHA_DE_COMPOSICAO_DE_PRECOS.pdf
REQUERIMENTO_DE_REALINHAMENTO_DE_PRECOS_UBIRATA.pdf
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ITEM 4

poliestireno OS;

- Cor translucido;

- Capacidade de
180ml;

- Tipo estriado;

- O produto deve
conter gravagdo em
relevo, com
caracteristicas
visiveis e de forma
indelével: marca ou

identificacao do
fabricante,

capacidade do
copo, o simbolo de
identificacao do
material para
reciclagem e
atendimento as
normas ABNT 2002;
- O frasco devera
apresentar perfeita

estabilidade, rigidez
tal que nao ocorra
vazamento;

- Produto deve ser
firme e resistente;
suportar
temperaturas
quentes;

- Pacote plastico
com 100 unidades;

- Caixa com 2500
unidades

ESTUDO DE PRECOS
LOoTE | ITEM | aQTD. DESCRICAO PRECO PRECO % DE PREGO PREGO PREGO
NF 09.01 | NF04.05 | AUMENTO | REGISTRADO | ATUALIZADO | SOLICITADO
1 4 90 [ Copo descartavel 60,00 100,00 | 66,67% 95,00 158,33 155,25
- Material em

ORCAMENTO 01:
REFERENCIA

CASA CANTANTI
07/07/2023. 10:37 Copo descartavel branco Ibras 180 ml caixa com 2500

unidades - Casa Cantanti

https://www.casacantanti.com.br/copo-descartavel-branco-ibras-180-ml-caixaz
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-2500-unidades/

ORCAMENTO 02:

REFERENCIA

N° DE LICITACAO 03/2023

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS (TCE-PR)

ORCAMENTO 03:

REFERENCIA

MAGAZINE LUIZA

https://www.magazineluiza.com.br/caixa-copo-descartavel-branco-180ml-ibras-c-2

500-ibrasde/p/ef3hcb2fcf/af/cpda/

ORGCAMENTO 04:

REFERENCIA

MENOR PRECO
NOTA PARANA

ORGCAMENTO 05:

REFERENCIA

PAINEL DE PRECO

paineldeprecos.planejamento.gov.br

ORCAMENTO 06:

REFERENCIA

IRMAOS MUFFATO CIA LTDA

ORCAMENTO 07:

SUPERMERCADO CASA VENCEDORA

c.gom.br, verificac“o/0898—1893—T6F'—3574 e informe o ¢6digo 0B98-1893-H6F7-3574

REFERENCIA 3543-1368
ORGAMENTOS
1 2 3 4 5 6 7 | MEDRA
LOTE (ITEM | QTD. | DESCRIGAO V. V. V. V. V. V. V. |ATUA
UNIT. | UNIT. | UNIT. | UNIT. | UNIT. | UNIT. | UNIT. E
1 4 | 90 [coPO 103,41 (236,25 | 114,99 | 110,49 | 104,67 | 200,00 | 199,90 | 152,
DESCARTAVEL
180 ML. CAIXA
COM 25
UNIDADES
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IDENTIFICACAO DO EMITENTE DANFE
| B RAS D E DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
0- ENTRADA
1 - SAIDA .
IBRASDE LTDA EPP CHAVE DE ACESSO
RUA ASSIS DE SOUZA BRASIL, 701 o
AREA INDUSTRAL 11 N 00,0'002'614 4223 0510 7735 2700 0102 5500 1000 0026 1412 2755 9710
COCAL DO SUL - SC - 88845-000 SERIE 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Telefone/Fax: (48) 3447-3551 - Email: IBRASDE@HOTMAIL.COM FOLHA 01/01 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO

VENDA DE PRODUCAQO DO ESTABELECIMENTO QUANDO O PRODUTO

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

342230097511307 04/05/2023 08:29:48

INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ
255849753 10.773.527/0001-02
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
F G DE OLIVEIRA LTDA 36.046.750/0001-41 04/05/2023
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
R VISCONDE DO RIO BRANCO, 2936 - ******** CENTRO 85810-180 04/05/2023
MUNICIPIO UF FONE/FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
CASCAVEL PR [(45) 9974-3838 9083930400 08:29:37
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST | VALOR DO ICMS ST VALOR DO PIS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 3.713,75 293,47 0,00 3.125,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACES. VALOR TOTAL DO IPI VALOR DO COFINS VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.418,47
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPJ/CPF <
1-Destinatario-FOB 5
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL .
&
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LIQUIDO o>
30 CAIXA IBRAS 135,75 12685
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS o)
CODIGO - VALOR VALOR VALOR | VALOR [VALOR [ALIQUGRAS|
PRODUTO | PESCRICAO DOS PRODUTOS/SERVICOS NCM/SH |0/CST|CFOP| UN QUANT. | irriio | Totar | BCIOMS | lens liems st| - 1p1 [iowsT ob1
1 COPO DESC. 180ML BRANCO C 2,5K ABNT 39241000| 0202 | 6401  ox 10,0000 100,00 1.000,00 0,00 000 9391 0.00] 0.00 | @0
_ ] o
3 COPO DESC. 200ML BRANCO C 2,5K ABNT 39241000 | 0202 | 6401 |~ ex | _=P570000 170,00 1.650,00 0,00 0,00 154,95 0,00 0,00 [ @0
o
9 COPO DESC. 50ML BRANCO C 5K ABNT 39241000 | 020 ox 5,0000 95,00 475,00 0,00 000 4461 0.00| 000" |" @0
/ §
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DESTINATARIO: F G DE OLIVEIRA LTDA - R VISCONDE DO RIO BRANCO, 2936 - CENTRO, CASCAVEL - PR NF-e a &
< a
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR CONTROLE INTERNO N° 000.002.614
SERIE 1
HHRR DTN MO AR oo 6 1 28256555 ' 6 1)



IDENTIFICACAO DO EMITENTE

IBRASDE

copos descartaveis

IBRASDE LTDA EPP
RUA ASSIS DE SOUZA BRASIL, 701
AREA INDUSTRAL II
COCAL DO SUL - SC - 88845-000
Telefone/Fax: (48) 3447-3551 - Email: IBRASDE@HOTMAIL.COM

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0 - ENTRADA .

1 - SAIDA

N° 000.002.506
SERIE 1

FOLHA 01/01

CHAVE DE ACESSO

4223 0110 7735 2700 0102 5500 1000 0025 0611 7463 6668

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO

VENDA DE PRODUCAQO DO ESTABELECIMENTO QUANDO O PRODUTO

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

342230005109415 09/01/2023 15:19:12

INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ
255849753 10.773.527/0001-02
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
F G DE OLIVEIRA LTDA 36.046.750/0001-41 09/01/2023
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
R VISCONDE DO RIO BRANCO, 2936 - ******** CENTRO 85810-180 09/01/2023
MUNICIPIO UF FONE/FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
CASCAVEL PR [(45) 9974-3838 9083930400 15:19:00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST | VALOR DO ICMS ST VALOR DO PIS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 2.959,12 233,84 0,00 2.490,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACES. VALOR TOTAL DO IPI VALOR DO COFINS VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.723,84
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPJ/CPF <
0-Remetente-CIF 5
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL .
&
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LIQUIDO o>
37 CAIXA IBRAS 159,95 15225
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS o)
CODIGO - VALOR VALOR VALOR | VALOR [VALOR [ ALIQUGERAS |
PRODUTO | PESCRICAO DOS PRODUTOS/SERVICOS NCM/SH [O/CST|CFOP| UN | QUANT. | todot totar | BCIOMS | vt Lemsst| . fovs T B
1 COPO DESC. 180ML BRANCO C 2,5K ABNT 39241000| 0202 | 6401 | cx 15,0000 60,00 500,00 0,00 0,00 8452 0.00] 0,00 | &0
©
3 COPO DESC. 200ML BRANCO C 2,5K ABNT 39247000 | 0202 [ 6401 | cx i 70,00 840,00 0,00 0,00 78,89 0,00 0,00 ] @0
o
9 COPO DESC. 50ML BRANCO C 5K ABNT 39241000 | 0202 | 6401 10,0000 75,00 750,00 0,00 0,00 7043 0.00| 0,00 | @0
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RECEBEMOS DE IBRASDE LTDA EPP OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES NA NF-E INDICADA AO LADO. EMISSAO: 09/01/2023 VALOR TOTAL: R$ 2.723,84 < o
DESTINATARIO: F G DE OLIVEIRA LTDA - R VISCONDE DO RIO BRANCO, 2936 - CENTRO, CASCAVEL - PR NF-e a &
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07/07/2023, 14:24

Detalhes - TCE-PR

As informacgdes sdo declaradas pelas entidades jurisdicionadas e sdo de sua inteira responsabilidade.

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Entidade da Administracdo Publica Municipal de Direito Publico Integrante da Administracdo Direta - Poder Legislativo - a Camara

Municipal

NOVA TEBAS , populacdo de 6.848 habitantes OCALIL VIEIRA (Exercicio 2023)
O ultimo envio de informages desta entidade foi 20/06/2023, dados estes referentes a 5/2023

3/2023
N° Licitacdo

16/06/2023
Data da Abert

R$47.433,73
Valor

Pregao
Modalidade

ura

10/2023 (01/06/2023)
Edital da Licitagao (Publicagao)

Homologada

Em 23/06/202

Objeto

3

AQUISIGAO DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE COPA E COZINHA EXCLUSIVO A PARTICIPAGAO DE MICRO

EMPRESAS/EMPRESAS DE PEQUENO PORTE OU MEI NO AMBITO LOCAL (COM SEDE NO MUNICIPIO DE NOVA TEBAS - PR) A SEREM UTILIZADOS NA CAMARA DO

MUNICIPIO DE NOVA TEBAS - PR, PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES

Tipo de Avaliacao

Classificacdo do Objeto

Regime de Execucdo

Natureza da Licitagdo

Clausula de Prorrogacdo

As informagbes desta licitagdo foram cadastradas dia 05/07/2023, sua ultima atualiza¢do foi dia 05/07/2023, com informagbes referentes a
6/2023.

Menor Precgo - Item

Compras e Servigos

Compras

Normal

Propostas

Lote Item
11
1 2

Quantidade

60

10

Unidade

Unidade

Unidade

Descricdo

ACUCAR CRISTAL
5KG

ACHOCOLATADO
EM PO 400G

Classificacdo

Participante

NOEL DAL
SANTOS -
ME ©@

NOEL DAL
SANTOS -
ME ©@

Valor Quantidade

23,79 60

9,35 10

Proc. Administrativo 1.282/2023
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Lote Item Quantidade
1 3 5
1 4 1500
1 5 40
T 6 70
1z 40
1 8 70
T 9 40
1 108 250
1T 1 40

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Detalhes - TCE-PR

Descricao Classificagdo
ADOCANTE

dietético liquido,

a base de 1
aspartame.

Frasco de 100ml.

AGUA MINERAL
SEM GAS 500 ML

BISCOITO DE
LEITE 400 1
GRAMAS

BISCOITO
AMANTEIGADO,
varios sabores,
composi¢ao
basica farinha de
trigo, gordura
vegetal
hidrogenada,
agUcar e outras
substancias
permitidas,
embalagem
contendo no
minimo 330 gr.
com sub
embalagens i

1

BISCOITO
ROSQUINHA DE 1
COCO 400GR

BISCOITO
SALGADO 400 1
GRAMAS

BISCOITO WAFFLE
115G

CAFE TORRADO E
MOIDO 500 GR

CHA
CAMOMILA/ERVA 1
DOCE 10 SACHES

Participante

NOEL DAL
SANTOS -
ME ©@

NOEL DAL
SANTOS -
ME ©@

NOEL DAL
SANTOS -
ME ©@

NOEL DAL
SANTOS -
ME ©@

NOEL DAL
SANTOS -
ME ©@

NOEL DAL
SANTOS -
ME ©@

NOEL DAL
SANTOS -
ME ©@

NOEL DAL
SANTOS -
ME ©@

NOEL DAL
SANTOS -
ME ©@

Valor Quantidade
10,55 5
2,45 1500
7,98 40
8,45 70
7,98 40
8,79 70
4,48 40
21,50 250
4,85 40

Proc. Administrativo 1.282/2023

Total
(R$)

52,

3.675

319

591

319

615,

179
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Lote Item
1 120
1 138
1 148
1 158
1 160
1 178
1 18@
1 190
1 200
(IR
1 220

Quantidade

55

10

60

20

60

10

60

30

30

100

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Outras
Unidades
e
Medidas

Descricdo

Cha mate seco.
Acondicionado
em caixa peso
liquido 40 g
contendo 25 sa

DOCE DE FRUTAS,
TIPO CREMOSO
400G

LEITE EM PO
INTEGRAL PCT
400 GRAMAS

LEITE EM PO
FORTIFICADO,
EMBALAGEM
CONTENDO 400
GR, COM PRAZO
DE VALID

LEITE INTEGRAL
UHT

MARGARINA COM
SAL 500G

MISTURA PARA
BOLO, SABORES
VARIADOS, 400G

PAO DE FORMA
TRADICIONAL
FATIADO 500G

PAO DE FORMA
INTEGRAL
FATIADO 500G

PAO DE QUENO
TRADICIONAL,
CONGELADO,
EMBALAGEM 1KG

PRESUNTO
COZIDO SEM
GORDURA
FATIADO

Detalhes - TCE-PR

Classificagdo

999999

Participante

NOEL DAL
SANTOS -
ME ©@

NOEL DAL
SANTOS -
ME ©@

NOEL DAL
SANTOS -
ME ©@

NOEL DAL
SANTOS -
ME ©@

NOEL DAL
SANTOS -
ME ©@

NOEL DAL
SANTOS -
ME ©@

NOEL DAL
SANTOS -
ME ©@

NOEL DAL
SANTOS -
ME ©@

NOEL DAL
SANTOS -
ME ©@

NOEL DAL
SANTOS -
ME ©@

NOEL DAL
SANTOS -
ME ©@

Valor Quantidade
6,75 55
6,98 10

21,95 60
0,00 20
6,48 60

11,98 10
7,79 60
8,75 30

11,35 30

24,98 100

40,98 4

Proc. Administrativo 1.282/2023
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Total
(R$)

371,

69,

1.317

388

119,

467,

262

340,

249

.00

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://ubirata.1doc.com.br/verificacao/0B98-1893-B6F7-3574 e informe o codigo 0B98-1893-B6F 7-3574
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Lote Item Quantidade
1 238 4
1 240 15
1 2@ 30
1 26 250
1T 2z 250
1T 28 100
1 200 80
1 3200 40
T 3 20
1 320 24
1T 33 100
1 34 100

Unidade

Outras
Unidades
e

Medidas

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Descricdo

QUEI0
MUSSARELA
FATIADO

REFRIGERANTE,
EMALAGEM
PLASTICA PET 2L

SUCO NATURAL
DE FRUTAS SEM
CONSERVANTES
1LT

COPO
DESCARTAVEL
COM 100
UNIDADES
180ML

COPO
DESCARTAVEL,
50ML C/100

FILTRO DE PAPEL
PARA CAFE 103
C/30

GUARDANAPO DE
PAPEL 30X31
/50

TOALHA DE
PAPEL C/2 ROLOS

PANO DE PRATO
100% ALGODAO
40x60

AGUA SANITARIA
5LT

ALCOOL ETILICO
70% 1000ML

ALCOOL EM GEL
COM VAVULA
PUMP 70%

Classificagdo

Detalhes - TCE-PR

Participante

NOEL DAL
SANTOS -
ME ©@

NOEL DAL
SANTOS -
ME ©@

NOEL DAL
SANTOS -
ME ©@

NOEL DAL
SANTOS -
ME ©@

NOEL DAL
SANTOS -
ME ©@

NOEL DAL
SANTOS -
ME ©@

NOEL DAL
SANTOS -
ME ©@

NOEL DAL
SANTOS -
ME ©@

NOEL DAL
SANTOS -
ME ©@

NOEL DAL
SANTOS -
ME ©@

NOEL DAL
SANTOS -
ME ©@

NOEL DAL
SANTOS -
ME ©@

Valor

51,50

10,48

11,41

9,45

599

6,45

4,96

14,50

575

20,48

12,99

11,50

Proc. Administrativo 1.282/2023

Quantidade

15

30

250

250

100

80

40

20

24

100

100

Total
(R$)

206,

157,

342,

2.362,

1.497

645,

396,

580,

115,

491,

1.1

11

https://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Tribunal/Relacon/Licitacao/LicitacaoDetalhes/Detalhes?ldLicitacac=2049199&IdEntidade=9935&NrAnoLicita. ..

Assinado p%1 pessoa: LIL@\I WELZ
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Lote Item Quantidade
1 35 40
T 36 50
1 37 80
1T 38 50
1 39 3
1 40 40
T 4 15
1 @ 20
1 43 80
1 44 40
1 45 2

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Descricdo

AROMATIZADOR
DE AMBIENTE
OLEO 140ML

Desinfetante 21t

DESODORIZADOR
EM PEDRA
SANITARIO 25G

Detergente: para
loucas,
biodegradavel,
consistente.
Aplicacdo:
remoca

ESCOVA PARA
HIGIENIZACAO DE
VASO SANITARIO

ESPONJA DE
LOUCA DUPLA
FACE

ESPONJA DE LA
DE ACO PACOTE
coOM 08
UNIDADES
PACOTE COM 60
GR

FLANELA DE
LIMPEZA 100%
ALG. 50X30 OU
38X58 CM

LIMPADOR
MULTIUSO
EMBALAGEM
COM 500 ML

LIMPA VIDROS
500 ML

PA COLETORA DE
LIXO COM CABO
COMPRIDO

Classificacdo

Detalhes - TCE-PR

Participante

NOEL DAL
SANTOS -
ME ©

NOEL DAL
SANTOS -
ME ©@

NOEL DAL
SANTOS -
ME ©@

NOEL DAL
SANTOS -
ME ©@

NOEL DAL
SANTOS -
ME ©@

NOEL DAL
SANTOS -
ME ©@

NOEL DAL
SANTOS -
ME ©@

NOEL DAL
SANTOS -
ME ©@

NOEL DAL
SANTOS -
ME ©@

NOEL DAL
SANTOS -
ME ©@

NOEL DAL
SANTOS -
ME ©@

Valor

14,30

9,49

3,88

3,10

18,09

2,20

4,68

4,92

5,40

13,79

14,90

Proc. Administrativo 1.282/2023 12 1
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Quantidade

40

50

80

50

40

15

20

80

40

Total
(R$)

572,

474

310,

155

54

88,

70,

98

432

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://ubirata.1doc.com.br/verificacao/0B98-1893-B6F7-3574 e informe o codigo 0B98-1893-B6F 7-3574
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Lote Item Quantidade
1 46 200
1T 49 100
1 4@ 5
1 4@ 5
1 5@ 10
1T 51 10
1 2@ 30
1 3@ 30
1 54 100
1 55 150

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Descricdo

PAPEL HIGIENICO
30X10 PACOTE
COM 12 ROLOS

PAPEL TOALHA
INTERFOLHADO,
22X20,5cm
CREPADO
(PACOTE COM
1000 FOLHAS)

RODO COM
CABO DE
MADEIRA COM
ROSCA DUAS
BORRACHAS
60CM

RODO, COM
CABO DE
MADEIRA
PLASTIFICADA
COM ROSCA,
SUPORTE
PLASTICO
MEDINDO 40 CM,
COM BORRACHA.

RODO DE
ESPUMA 40CM

SABAO EM BARRA
GLICERINADO 1
KG COM 5 UNI DE
200 GR

SABAO EM PO
1KG

SABONETE
LIQUIDO

SACO PLASTICO
P/ LIXO, 15LT,

SACO PLASTICO
LIXO 30 LITROS

Detalhes - TCE-PR

Classificagdo

Participante

NOEL DAL
SANTOS -
ME ©

NOEL DAL
SANTOS -
ME ©@

NOEL DAL
SANTOS -
ME ©@

NOEL DAL
SANTOS -
ME ©@

NOEL DAL
SANTOS -
ME ©

NOEL DAL
SANTOS -
ME ©@

NOEL DAL
SANTOS -
ME @

NOEL DAL
SANTOS -
ME ©@

NOEL DAL
SANTOS -
ME ©@

NOEL DAL
SANTOS -
ME ©@

Valor

20,10

19,50

21,85

20,69

15,50

13,90

17,19

21,35

23,00

17,80

Proc. Administrativo 1.282/2023 13 1
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Quantidade

200

100

10

10

30

30

100

150

Total
(R$)

4.020,

1.950,

109

103

155

139

515,

640,

N
w

N
o

Assinado poraul pessoa: LILIA8WELZ
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Lote Item
1 568
1 570
1 5@
1 508
Acgo

Participantes

Convidado

Comissdo

Publica¢do Edital

Pagamentos

Convénio

Contrato

Quantidade

150

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Descricdo

SACO PLASTICO

P/ LIXO PRETO,
50LT

VASSOURA
NYLON, CABO
1,20

VASSOURA, DE
PALHA, COM
CABO

VENENO PARA
INSETOS,
AEROSOL.

Classificacdo

Detalhes - TCE-PR

Participante

NOEL DAL
SANTOS -
ME ©

NOEL DAL
SANTOS -
ME ©@

NOEL DAL
SANTOS -
ME ©

NOEL DAL
SANTOS -
ME @

Valor Quantidade

17,90 150
23,99 5
30,50 5
13,63 3

Total

(R$)

2.685,

119

152,

40,

14
https://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Tribunal/Relacon/Licitacao/LicitacaoDetalhes/Detalhes?ldLicitacac=2049199&IdEntidade=9935&NrAnoLicita. .. 1

Informagées declaradas pelas entidades jurisdicionadas sdo de sua inteira responsabilidade

Proc. Administrativo 1.282/2023
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o) 1 B sevencBil ™ SRR -

¢~ casacantanti Descart@veis > Copos > Plastico

360

el

18RAS

2

Copo descartéavel branco Ibras 180 ml caixa com 2500 unidades
(0)

Outros produtos: lbras Cédigo: 416253

R$ 98,24 a vista
R$ 103,41
2x de R$ 51,71 sem juros v

Calcular frete e prazo

XXXXX=XXX

Copo descartavel branco modelo com capacidade para 180ml.

Modelo de copo branco muito utilizado para servir agua, suco, refrigerante entre outros conforme sua preferencia e necessidade.
Proporciona maior praticidade, sendo uma embalagem higiénica e resistente.

Muito utilizada em restaurantes, padarias, lanchonetes.

Material: de Poliestireno e descartavel.

Medidas do produto:

Capacidade para 180ml

Quantidade: caixa com 2500 unidades.

Avaliagdo dos clientes

Este produto ainda nédo foi avaliado.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://ubirata.1doc.com.br/verificacao/0B98-1893-B6F7-3574 e informe o codigo 0B98-1893-B6F7-3574
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Copo descartavel branco lbras 180 ml caixa com 2500 unidades - Casa Cantanti

Copo descartavel branco 180 ml pacote Copo descartavel transparente liso Copo descartavel branco Copaza 150 ml Copo de:
com 100 unidades Copaza Altacoppo super premium de... caixa com 2500 unidades ml pacol
R$ 6,84 & vista (-5%) RS 9,88 a vista (-5%) R$ 128,16 & vista (-5%) RS 7,61
R$ 7,20 no cartéo R$ 10,40 no cartéo R$ 134,91 no cartdo R$ 8,01 no
2x de R$ 67,46 sem juros
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.

Que a Decoragdo de Ambientes Diz Sobre Vocé?

O que a decoragdo de ambientes revela sobre sua personalidade, gostos e jeito de levar a vida? Descubra no artigo da Clube
Méveis!

Quais As Melhores Cores para Sala de Acordo com os Méveis?

Descubra quais séo as melhores para sala de acordo com os méveis. Vocé vai se surpreender com a possibilidade de decoragdo.
Veja!

3 Dicas Para Montar Um Escritério Em Casa
Aprenda a montar um escritério em casa e tenha mais foco, concentragdo e produtividade. Veja como no artigo!

Decoragéo do Home Office — Como Escolher os Melhores Méveis?

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://ubirata.1doc.com.br/verificacao/0B98-1893-B6F7-3574 e informe o cddigo 0B98-1893-B6F7-3574

Assinado por 1 pessoa: LILIAN WELZ

Veja o que é essencial ter na sua decoragé@o home office e escolha os méveis certos para uma rotina de trabalho mais produtiva
eficaz dentro da sua casal

Proc. Administrativo 1.282/2023 17, 1)
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o) 1 B sevencBil ™ SRR -

Formas de pagamento:

s
A i ine AERIGAN
Sl L visa | 9 [ B

Seguranca

l~iGoogle site 100% Seguro  leilet's Encrypt SSL Lo

Casa Cantanti - JWS Embalagens LTDA - CNPJ 24.745.882/0001-82 - Rua Adulcino José Jorddo, 135, Jardim Shangri-1é - Londrina-PR

Desenvolvido por MKX e-commerce

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://ubirata.1doc.com.br/verificacao/0B98-1893-B6F7-3574 e informe o cédigo 0B98-1893-B6F7-3574

Assinado por 1 pessoa: LILIAN WELZ
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07/07/2023, 10:24 CAIXA COPO DESCARTAVEL BRANCO 180ml IBRAS C/2500 - IBRASDE - Copo Descartavel - Magazine Luiza

‘} il pegue jaseucupom _ E’v ofertas de férias _ retire naloja ‘

Nossas lojas Tenha sualoja Regulamentos Acessibilidade Seguranga & Privacidade Atendimento  Compre pelo tel: 0800 773 3¢

Q Bem-vindo :)

Busca no Magalu Entre ou cadastre-se

Ver ofertas para minha regido

Todos os departamentos Ofertas do Dia  Celulares Méveis  Eletrodomésticos TV e Video Informatica  Salddo  Baixe o Supe

Magaiu > Artigos para Festa > Descartaveis > Recipientes e Talheres > Copo > CAIXA COPO DESCARTAVEL BRANCO 180ml IBRAS C/2500 - IBRASDE

CAIXA COPO DESCARTAVEL BRANCO 180ml IBRAS C/2500 - IBRASDE

Cadigo ef3hcb2fcf | Ver descricdo completa | IBRASDE

Avaliar produto

Vendido por Embalagens Brasil E-Commerce
Entregue por MagaLu
0 Magalu garante a sua compra, do pedido a entre

RS 114,99

ou RS 114,99 em 2x de RS 57,50 sem juros

-

Cartéo de crédito
sem juros

COMPRAR AGORA

ADICIONAR A SACOLA

Q@ Calcular frete e prazo

100
coPOSs =
SDESCARTAVEISS 180~ 7]

Quem viu este produto, viu estes também

Copo Descartavel 180ml Transparente Cristalcopo Copo 180ml Transltcido ABNT2012 Coposul com

¢/25x100 un 2.500 unidades
R$-94;74

R$ 140,60 R$ 90,00

ou R$ 140,60 em 3x de RS 46,87 sem juros avista (5% de desconto)

ou RS 94,74 em 2x de RS 47,37 sem juros

CAIXA COPO DESCARTAVEL BRAN... R$ 11499 avista

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://ubirata.1doc.com.br/verificacao/0B98-1893-B6F7-3574 e informe o cédigo 0B98-1893-B6F7-3574

Assinado por 1 pessoa: LILIAN WELZ

Voltar ao topo Descrigdo Completa Avaliagéo dos Clientes Formas de Pagamento

Proc. Administrativo 1.282/2023
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Caixa de Copo Descartavel ¢/2000 Unidades Copo Plastico Descartédvel 180ml Fonplast Cx 2500
(1000Unidades 180ml &qua + 1000 Unidades de... Unidades
8
R$-109,90
RS 89,90 Rs 104,41

avista (5% de desconto)

ou R$ 109,90 em 2x de RS 54,95 sem juros

2.500 Copos %

Copo Descartavel em PP para Agua 200ml Copo de 180ml Branco ABNT2012 Coposul com
Transparente Ecocoppo Cx/ 2.500 copos 2.500 unidades
6
R$-94,74

avista (5% de desconto)

ou R$ 127,69 em 2x de RS 63,85 sem juros
ou RS 94,74 em 2x de RS 47,37 sem juros

-

Copo de 200ml Branco PS ABNT 2012 Copomais Copo Descartavel 200ml Branco - Copoplast - Caixa

com 100 unidades com 2.500 unidades

R$-4,93

RS 4,68 RS 119,75

avista ou R$ 119,75 em 2x de RS 59,88 sem juros

CAIXA COPO DESCARTAVEL BRAN... R$ 11499 avista

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://ubirata.1doc.com.br/verificacao/0B98-1893-B6F7-3574 e informe o cédigo 0B98-1893-B6F7-3574

Assinado por 1 pessoa: LILIAN WELZ

Voltar ao topo Descrigdo Completa Avaliagéo dos Clientes Formas de Pagamento
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copo descartavel econopot 180ml 2.500 unidades. Copo Descartavel 180ml Totalplast - 2500 Unidades
Rs;ao,@e 18
Svistl 1(17C;gdoe desconto) Rs 1 53'46
ou R$ 130,00 em 2x de R$ 65,00 sem juros ou R$ 153,46 em 3x de R$ 51,15 sem juros
Veja a lista completa >

/4 Selegéo especial do Magalu pra vocé
Patrocinados

10 Tagas De Champanhe Acrilico Cristal Colorido Copo descartavel 180ml caixa ¢/ 2.500 un - coposul
160MI

R$-25;14 R$-114;08

R$ 18,16 R$ 101,00

avista ou R$ 101,00 em 2x de RS 50,50 sem juros

Canudo de Papel Biodegradavel Ecolégico PLASTICO BOLHA 30 cm X 100 mts - para E-
Embalado Individualmente para Festas... commerce

R$-21;00

R$ 17,10 R$-32,00

avista Rs 29,90

Produtos relacionados

CAIXA COPO DESCARTAVEL BRAN... R$ 11499 avista

Voltar ao topo Descrigdo Completa Avaliagéo dos Clientes Formas de Pagamento

Proc. Administrativo 1.282/2023
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Mais produtos relacionados a este item
Patrocinados

(2
1 Bobina De Plastico Bolha 40 Cm X 100 Metros - Cafeteira Espresso TRES 3 Coragdes Passione
25 micras
436
RS 40,00 RS 447,45
R$ 36,90 '

avista (5% de desconto)
ou RS 471,00 em 10x de RS 47,10 sem juros

Magawu Magawu
INDICA INDICA

Fone de Ouvido Sem Fio QCY T13 com 4 Tablet Samsung Galaxy Tab A8 10,5" 4G
Microfones, Controle Por toque e Bluetooth 5.1
193 1208
RS 152,15 RS 1.421,10
avista (15% de desconto) avista (10% de desconto)
ou R$ 179,00 em 3x de RS 59,67 sem juros ou RS 1.579,00 em 10x de R$ 157,90 sem juros

M e 1

DURACELL

Hntj

L kg
i&!i
Bergo 3 em 1 para Colchdo 60 x 130 cm Kit de Pilha AA Pequena Alcalina 32 Unidades
Multiméveis Branco
777
R$-449,90 R$-199;90
RS 287,92 R$ 132,91
avista (20% de desconto) avista (5% de desconto)
ou R$ 359,90 em 4x de RS 89,98 sem juros ou RS 139,90 em 2x de RS 69,95 sem juros

Magawu
INDICA

Apple iPhone 14 128GB Meia-noite 6,1” Cam. Dupla  Tablet Samsung Galaxy Tab A8 10,5” Wi-Fi 64GB

CAIXA COPO DESCARTAVEL BRAN...R$ 11499 a vista

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://ubirata.1doc.com.br/verificacao/0B98-1893-B6F7-3574 e informe o cédigo 0B98-1893-B6F7-3574
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Informagodes do Produto

CAIXA COPO DESCARTAVEL BRANCO 180ml IBRAS C/2500

Copo descartavel 180ml IBRAS - Caixa com 2500 unid ( 25x100 ) Os copos IBRASDE possuem certificagdo do INMETRO, pois séo fabricados em poliestireno (PS) a
processos que atendem aos requisitos da NBR ABNT 14865.Em constante evolugdo, a IBRASDE conta com o apoio de uma de suas maiores parceiras, a EMBRAST (I
nacional e eleita cinco vezes a melhor fornecedora de Santa Catarina no segmento Bazar) para desenvolver novas embalagens que déo aos seus produtos a merecida sofi:

Informagdes complementares  Cor Branco

Copo Descartavel

L I:J llﬂ

e Al o e ) T 1
¢ F om
“*i W *\‘. L) "} 2
. . s 2
© Tipos de Canudo © Embalagens pra festa: © Saiba usar o saco plastico © Saco de papel: Co3
. . o
blOdEQradavel como usar? Entenda quais s&o os tipos e o que pode Vem descobrir os modelos eo
= D
Saiba também quanto tempo dura o Veja como servir doces e salgados de um ou nao fazer pode_r? ser usados em dlfereg
canudo biodegradavel! jeito pratico ocasloes Ke)
=
)
<
~
Veja outros contetidos 3
N~
[
©
. ~ . m
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@
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CAIXA COPO DESCARTAVEL s

BRANCO 180ml IBRAS C/2500 _8
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e

Qualidade geral 5.0 s

Custo-beneficio 5.0 i)

S

]

S
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@
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I

Marliete Isabel de Santan - H4 9 meses a
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Sim, eu recomendo esse produto =]
=
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Qualidade geral <Z,; Y
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Formas de pagamento s>
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CAIXA COPO DESCARTAVEL BRAN...R$ 11499 a vista S5
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Voltar ao topo Descrigdo Completa Avaliagéo dos Clientes Formas de Pagamento <o
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07/07/2023, 10:24

(Produto + Frete)
Numero de parcelas

sem juros

03x de R$ 39,87
com juros

04x de R$ 30,19
com juros

05x de R$ 24,39
com juros

06x de R$ 20,52
com juros

07x de R$ 17,76
com juros

08x de R$ 15,69
com juros

09x de R$ 14,08
com juros

10x de R$ 12,79
com juros

11xdeR$ 11,74
com juros

12x de R$ 10,87
com juros

Consultas relacionadas:
CAIXA DESCARTAVEL
CAIXA IBRAS

CAIXA COPO DESCARTAVEL BRANCO 180ml IBRAS C/2500
CAIXA BRANCO 180ml IBRAS C/2500

CAIXA COPO DESCARTAVEL BRANCO 180ml IBRAS C/2500 - IBRASDE - Copo Descartavel - Magazine Luiza

(Produto + Frete)

Total Numero de parcelas Total
sem juros
R§ 119,60  03xdeR$ 39,87 RS 119,60
com juros
R 12077  04xdeR$30,19 R$ 120,77
com juros
R 121,95  05xdeR$2439 RS 121,95
com juros
06x de R$ 20,52
R§ 12318 e R$ 123,13
R 12432  07xdeR$1776 RS 124,32
com juros
R 12552  08xdeR$1569 R$ 125,52
com juros
Rg 12673  09xdeR$14,08 RS 126,73
com juros
10x de R$ 12,79
R§ 12795 oo R$ 127,95
R§ 120,17  |1xdeRS$1174 RS 129,17
com juros
R$ 13040  12xdeR$10,87 R$ 130,40

com juros

CAIXA COPO
CAIXA BRANCO

@ veja mais

Formas de pagamento

departamentos

ar e ventilagdo
artesanato

4udio

automotivo

bebés

beleza e perfumaria
brinquedos

cama, mesa e banho
cameras e drones
casa e construgao
celulares

colchdes

comércio e industria
cursos
eletrodomésticos
eletroportateis
esportes e lazer
ferramentas e jardim

games
informatica

instrumentos musicais
livros

mercado

moveis

papelaria

pet shop

relégios

saude e cuidados pessoais
servigos

suplementos alimentares
tablets, iPads e e-readers
telefonia fixa

tv e video

utilidades domésticas
vista magalu

il

‘VISA

*
Confi

certificados . "
e seguranga 2.4 OTIMA
MAGAZINE LUIZA

marketplace
venda seus produtos
central de atendimento

atendimento

termo de compra e venda
arrependimento ou desisténcia
meus pedidos

trocas e devolugdes

assisténcia técnica dos fabricantes
politica de privacidade

m © =

£

Obit

servigos

recarga premiada
revista magalu
lista de casamento
ché de bebé
magalu empresas
consorcio magalu
cartdo luiza
luizaseg

parceiro magalu
cliente ouro

quero de casamento
maga mais

carné digital

CAIXA 180ml

(97

RA 1000

ReclameAQUI

parcerias
seja nosso parceiro
institucional

quem somos
nossas lojas

blog da Lu

trabalhe conosco
programa ouro
assessoria de imprensa
investidores &=
investors =

fornecedores

portal financeiro

CAIXA DESCARTAVEL BRANCO 180ml IBRAS C/2500
CAIXA 180ml IBRAS C/2500

CAIXA IBRAS C/2500

Aura

compre pelo telefone

0800 773 3838

segunda a sexta das 8 as 22h e
sdbados e domingos das 8 as 20
(exceto feriados)

compre também pelo chat
online

acessibilidade

versdao mobile

Pregos e condigdes de pagamento exclusivos para compras via internet, podendo variar nas lojas fisicas. Ofertas vélidas na compra de até 5 pegas de cada produto por cliente,
até o término dos nossos estoques para internet. Caso os produtos apresentem divergéncias de valores, o prego vélido é o da sacola de compras.

Vendas sujeitas a andlise e confirmag&o de dados.

ELZ

0 Magazine Luiza atua como correspondente no Pais, nos termos da Resolugdo CMN n° 4.935/2021, e encaminha propostas de cartdo de crédito e operagdes de crédito parga

Luizacred S.A Sociedade de Crédito, Financiamento e Investimento inscrita no CNPJ sob o n° 02.206.577/0001-80.
Magazine Luiza S/A - CNPJ: 47.960.950/1088-36

Endereco: Rua Arnulfo de Lima, 2385 - Vila Santa Cruz, Franca/SP - CEP 14.403-471
® Magazine Luiza — Todos os direitos reservados. Endereco eletronico: https://www.magazineluiza.com.br

Fale conosco: https://www.magazineluiza.com.br/central-de-atendimento/fale-conosco/
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07/07/2023, 11:45

Produtos

O preco foi calculado de acordo com os produtos e filtros abaixo apresentados, levando em consideracao os precos

Menor Prego - Compras - Novo Documento - Prego Calculado

Filtros Preco

B

Certificado

praticados nas operacdes de compra e venda, autorizadas por meio das Notas Fiscais Eletrénicas - NF-e, no Estado do Parana.

Por favor, revise os dados abaixo e consulte o preco calculado.

Prego Calculado

RS 110,49 / Caixa (CX)

Busque as Caracterfsticas do Produto (fonte: sistema GMS. (Gestdo.de.Materiais.e.Servicos))

CNPJ interessado pelo célculo de preco

Esta informagdo serd utilizada apenas para acompanhamento de qualidade do portal e ndo serd apresentada em qualquer consulta publica.

> Filtros Selecionados

v Produtos Selecionados

2680500105764
I}
0.05%
2022238609105
I}
99.95%
7897147500257

> Detalhamento do Cdlculo

S

COPO PLASTICO IBRAS TRANSPARENTE 180ML CXA C 2500

COPO 180ML BR CX C 25X100 IBRAS

copo plastico descartavel 180 ml transparente

COPO PL COPOMAIS TR 180ML 25X100UN CEST 14.006.01

https://compras.menorpreco.pr.gov.br/novodocumento/precoreferencia

Proc. Administrativo 1.282/2023
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MEDIA
R$ 104,67
FILTROS APLICADOS
Unidade de Fornecimento Cddigo Material/Servico UF
CAIXA 2500\,00 UN 231948 PR
Quantidade total de registros: 3
Registros apresentados: 1 a 3
Identificagdo Numero . Codigo do  Descrigao do Descricao
da Compra do Item Modalidade CATMAT Item Complementar
. COPO
00023/2023 00019 Pregao 231948 DESCARTAVEL
Dispensa de COPO
00062/2022 00001 Licitacdo 231948 DESCARTAVEL
. COPO
00012/2022 00022 Pregao 231948 DESCARTAVEL

Painel ce
(Precos

MINISTERIO DA
GESTAD E DA INOVAGAD
EM SERVIGOS PUBLICOS

SOVERNO FEDERAL
Rai

UNIAD § RECONSTEUGAD

MEDIANA MENOR
R$ 109,00 R$ 95
Unidade de Quantidade Valor I
Fornecimento Ofertada  Unitdrio Fornecedor Orgao
CAIXA 2500,00 250 R$95 IARA MARIA BASEGGIO ESTADO DO
UN LTDA PARANA
COMERCIO E
CAIXA 2500,00 |, Ré109  REPRESENTACAO DE ggMANDO
UN EMBALAGENS FARISA EXERCITO
LTDA
CAIXA 2500,00 40 R$110 GALERA DA CESTA ESTADO DO
UN BASICA LTDA PARANA

Dat
UASG Comora

926478 -

PREFEITURA

MUNICIPAL DE SaQ  04/04/2023

JORGE D

160206 - 30

BATALHAO DE

INFANTARIA 16/12/2022

MECANIZADO

926716 - CAMARA

MUNICIPAL DE 18/01/2023

SARANDI/PR

Relatorio gerado dia: 07/07/2023 as 11:26
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br

Proc. Administrativo 1.282/2023
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Miirdto

DELIVERY

Segunda a sexta:

Compre até 16h e receba ne mesmo dia
Cambé: exclusivo retirada em loja

MEU CARRINHO

Copo Descartavel Cristalcopo Transparente 180ml com 100un

P
v 1 RS$ 8,00
Subtotal R$ 8,00
Taxa de servigo Calcular

Total R$ 8,00

O pedido sera concluido de acordo com a disponibilidade em nosso estoque. Caso ocorra a falta de algum item, este nao sera entregue e o valor correspondente nao sera cobrado.
O valor total de sua compra podera ter uma variagdo de 20% (para mais ou menos) em virtude dos produtos de peso variavel.
O valor minimo para cada pedido é de R$ 20,00.
Para melhor atender nossos clientes, ndo vendemos por atacado e reservamo-nos o direito de limitar, por cliente, a quantidade dos produtos com pregos promocionais.
Garantimos a quantidade maxima de 12 unidades ou 6 quilos de cada produto, ou até o fim do estoque. O cartdo de crédito s6 sera processado de fato no dia da entrega e ndo quando o nimero do carta
digitado no site.
Informamos que os pregos, ofertas e condigdes de pagamento séo exclusivos para internet validos para o dia de hoje, podendo sofrer alteragdes sem aviso prévio.
As agdes/promocdes do site sdo destinadas a pessoas fisicas, podendo ser utilizadas em uma compra por CPF, ndo sendo cumulativas.
* O pedido s6 podera ser retirado pelo titular da compra, no horario agendado.
Os pedidos que n&o forem retirados na loja conforme agendamento no site seréo cancelados e ndo poderéo ser recuperados ou refeitos.
* Entrega e retirada aos sabados e domingos: confira a disponibilidade para sua regido.

forme o codigo 0B98-1893-B6F7-3574

Irméos Muffato Cia Ltda. - CNPJ: 76.430.438/0031-97 / Inscrigéo Estadual: 9017315606 / Rua José Carlos Muffato, N° 1736 / Cambé - PR - CEP: 86187-025 / Atendimento pelo WhatsApp 0800 200 8110
Telefone: 0800 727 9595 / delivery@muffato.com.br

ein

vTrex

SmartCheckout

AVENDA E O CONSUMO DE BEBIDAS ALCOOLICAS SAO PROIBIDOS PARA MENORES DE 18 ANOS.
BEBIDA ALCOOLICA PODE CAUSAR DEPENDENCIA QUIMICA E, EM EXCESSO, PROVOCA GRAVES MALES A SAUDE. BEBA COM MODERAGAO.
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PLANILHA DE ORCAMENTO

Secretaria de saide

RAZAO SOCIAL: Supermercado Casa Vencedora
75.900.183/0001-09
ENDERECO: Avenida Brasil n° 550

CNPJ:

TELEFONE:  44.3543-1368
E-MAIL: betocv @hotmail.com
Lote | Item DESCRICAO QTD | UN V. Unit | Marca de
referéncia
1 4 | Copo descartavel 150 cX 199,90 Copaza
- Material em poliestireno OS; -
- Cor translucido; 5
- Capacidade de 180ml; &
- Tipo estriado; 3
- O produto deve conter gravacdo em relevo, 2
com caracteristicas visiveis e de forma %
indelével: marca ou identificacdio do ‘g
fabricante, capacidade do copo, o simbolo de §
identificacdo do material para reciclagem e 8
atendimento as normas ABNT 2002; j_;
- O frasco deverd apresentar perfeita @
estabilidade, rigidez tal que ndo ocorra %
vazamento, §
- Produto deve ser firme e resistente; suportar 2
temperaturas quentes; T%;
- O produto deverd vir acondicionado em g
embalagem pléstica transparente contendo as E
informagdes exigidas pela legislacio em ‘2
vigor; g
- Pacote pléstico com 100 unidades; §
- Caixa com 2500 unidades (CATMAT g
231948). 3
Orcamento via contato telefonico. %
Data 07 de julho de 2023. §
[
N €
Z8
5 &
38
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FG

DISTRIBUIDORA

LOTE 01 ITEM 04
PLANILHA DE PRECOS INICIALMENTE

PRODUTO: COPO DESCARTAVEL, 180ML, CAIXA C/ 25 PACOTES DE 100 UNIDADES,
Itens Base de Calculo Valor R$
1|Preco de compra a vista R$ 60,00
2|Frete da compra 0,00 (%)
3|Custo operacional 15,0% R$ 9,00
4[Margem % 20,0% R$ 12,00
5|Encargos = soma (1+2+3)x8% 15,0% R$ 12,15
6|Preco de faturamento R$ 93,15
Preco Unitario Final Licitado R$ 95,00
PLANILHA DE PRECOS (COMPOSICAQ)
PRODUTO: COPO DESCARTAVEL, 180ML, CAIXA C/ 25 PACOTES DE 100 UNIDADES,
Itens Base de Calculo Valor R$
1|Preco de compra a vista R$ 100,00
2|Frete da compra 0,00 (%)
3|Custo operacional 15,0% RS 15,00
4|Margem % 20,0% R$ 20,00
5|Encargos = soma (1+2+3)x8% 15,0% RS 20,25
6|Preco de faturamento R$ 155,25
Preco Final Realinhado R$ 155,25

Cascavel, 03 de julho de 2023.

arcaa de Oliveira
2.797.549-60
Proptigtario 3

o

5.046.750/0001-41

¢ G. DE OLIVEIRA LTDA

AUA NDE DO RIO BRANCO 2836
i VlSCCE?JYGO CEP 85810-160

ARANA l
l CASCAVEL =

F G. DE OLIVEIRA LTDA. CNPJ: 36.046.750/0001-41

RUA VISCONDE DO RIO BRANCO. 2936 - CENTRO - CASCAVEL/PR 85810-180
FGDISTRIBUIDORA@OUTLOOK.COMBR | 45.3225-3771 | 45.99974-3838
INSC. CAD/ICMS: 90839304-00
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FG

REQUERIMENTO DE REALINHAMENTO DE PRECOS

Ubirata - PR
Departamento de Compras e Licitacoes

Ref.:
Pregio Eletronico n° 16/2023

Ata de Registro de Precos n° 71/2023

FG DE OLIVEIRA LTDA, estabelecida na Rua Visconde do Rio Branco,
n® 2936, Bairro Centro, Cascavel/Pr, CNPJ n° 36.046.750/0001-41,
representada por este que a subscreve, vem, respeitosamente a presenca de

Vossa Senhoria REQUERER reajuste de pre¢os dos produtos:

Lote 01 Item 04 — Copo descartavel, 180ml, caixa c/ 25 pacotes de
100 unidades.

Conforme “Planilha de Composi¢do financeira” apensada, alinea “d” do
inciso II do art. 65 da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alteracOes,
fornecendo, para tanto, as notas fiscais necessdrias para a satisfacdo das
exigéncias legais. Assim diante dos textos acima, fica admitido o pleito o

qual deverd ser considerado pela administragao.

Importante esclarecer a Administracio que nao estd sendo pleiteado

reajustes de precos € sim a devida recomposi¢ao financeira, o qual jamais

podera ser confundido como reajuste.

F G. DE OLIVEIRA LTDA. CNPJ: 36.046.750/0001-41

RUA VISCONDE DO RIO BRANCO, 2936 - CENTRO - CASCAVEL/PR 85810-180
FGDISTRIBUIDORA@OUTLOOK.COM.BR | 45.3225-3771 | 45.99974-3838
INSC. CAD/ICMS: 90839304-00
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30,

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://ubirata.1doc.com.br/verificacao/0B98-1893-B6F7-3574 e informe o cédigo 0B98-1893-B6F7-3574

Assinado por 1 pessoa: LILIAN WELZ

a——
O



Caso assim ndo entenda, requer a liberagdo do compromisso, liberando na

empresa do fornecimento dos itens.

N. Termos,
P. Deferimento.

Cascavel, 03 de junho de 2023.

.~

‘Fab Garcpa de Oliveira

[36.046.750/0001-41

 G. DE OLIVEIRA LTDA

NDE DO RIO BRANCO 2936
SR VlSC%?U‘;O CEP 85810 ‘.S\cr EJ

lg\lSC‘-VEL -

F G. DE OLIVEIRA LTDA. CNPJ: 36.046.750/0001-41

RUA VISCONDE DO RIO BRANCO, 2936 - CENTRO - CASCAVEL/PR 85810-180
FGDISTRIBUIDORA@OUTLOOK.COM.BR | 45.3225-3771 | 45.99974-3838
INSC. CAD/ICMS: 90839304-00
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacao: 0B98-1893-B6F7-3574

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

«"  LILIAN WELZ (CPF 036.XXX.XXX-37) em 31/07/2023 15:18:09 (GMT-03:00)

Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://ubirata.1doc.com.br/verificacao/0B98-1893-B6F7-3574
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Proc. Administrativo (Nota interna 07/07/2023 14:59) 1.282/2023

De: Gessica R. - SEMSA-DAS
Para: -

Data: 07/07/2023 as 14:59:59

CORREGCAO PRECO DA ATA DE REGISTRO
R$ 95,00 A CAIXA.

Gessica K. S. Rocatelli
Auxiliar Administrativo

Secretaria de Saude
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Proc. Administrativo 1- 1.282/2023

De: Paulo M. - SEMFIP -CONT
Para: SEMFIP - Secretaria Municipal das Financas e Planejamento

Data: 10/07/2023 as 09:48:40

Setores envolvidos:

SEMFIP, SEMSA, SEMSA-DAS, SEMFIP -CONT

Reequilibrio econdémico financeiro - FG DE OLIVIERA

Em atencdo ao despacho retro, expedido por Vossa Senhoria, informamos a existéncia de previsao de
recursos orcamentarios.

Por conta da indicacdo das dotacdes acima, atestamos por consequéncia a compatibilidade das referidas

obriga¢cdes com as pecas orcamentarias vigentes: PPA, LDO e LOA. Ressalve-se, contudo, que o presente
parecer se restringe meramente a indicar a existéncia de dotacBes orcamentdrias especificas, NAO
HAVENDO COM ISSO DESTAQUE OU APRISIONAMENTO DE RECURSOS, ou seja, visa tdo somente apontar a
existéncia de previsao de recursos orcamentarios no exercicio nesta data.

Outrossim, informamos que a andlise de existéncia de disponibilidade de recursos financeiros fica
reservada para momento posterior a confirmacdo da contratacdo e anterior a realizacdo da despesa
decorrente da etapa de empenho, conforme art. 58 e seguintes da lei 4.320/64 e se necessario e possivel
esta secretaria providenciara suplementa¢do das dotacdes acima previstas. Além disso, ndo compete a
contabilidade a andlise e determinag¢do do objeto da compra, poder discricionario do Gestor Municipal.

Por fim, alerta-se ao Gestor que, caso a soma global das obrigacdes de mesma natureza venha a superar o
valor das dota¢des indicadas acima, podera haver limitacgdo de empenho e bloqueio de realizagdo das
despesas correspondentes.

Paulo Moura
Secretaria das Financgas e Planejamento

Assinado por 2 pessoas: PAULO PEREIRA MOURA e LILIAN WELZ

@
P
U

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://ubirata.1doc.com.br/verificacao/18E4-92A5-9B8A-934E e informe o codigo 18E4-92A5-9B8A-934E



1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdo: 18E4-92A5-9B8A-934E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:
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Proc. Administrativo 2- 1.282/2023

De: Gessica R. - SEMSA-DAS
Para: SEMFIP -CONT - Contabilidade
Data: 24/07/2023 as 11:34:30

Setores (CC):
SEMAD-LICIT, SEMFIP, SEMFIP -CONT

Prezados, nao tivemos movimentagéo neste processo desde a data de 10/07.

A secretaria esta sem copos, aguardando a finalizagao deste para compra.

Gessica K. S. Rocatelli
Auxiliar Administrativo

Secretaria de Saude
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Proc. Administrativo 3- 1.282/2023

De: Thiago G. - SEMAD-LICIT
Para: SEMSA-DAS - Divisdo de Administragdo da Saude

Data: 24/07/2023 as 15:03:43

A secretaria ainda ndo assinou a requisi¢ao. Favor verificar com ela.

Thiago Dadalto Gimenez
Divisédo de Licitagéo
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Proc. Administrativo (Nota interna 24/07/2023 15:07) 1.282/2023

De: Thiago G. - SEMAD-LICIT
Para: -

Data: 24/07/2023 as 15:07:35

Setores envolvidos:

GP, SEMAD-LICIT, SEMFIP, SEMSA, SEMSA-DAS, SEMFIP -CONT

Reequilibrio econdémico financeiro - FG DE OLIVIERA

Prezado, solicitamos anuéncia para formalizagdo de termo aditivo de reequilibrio econdmico-financeiro da ata de
registro de precos 71/2023, conforme solicitacdo da Secretaria da Saude.

Thiago Dadalto Gimenez
Divisédo de Licitagéo
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Proc. Administrativo 4- 1.282/2023

De: Thiago G. - SEMAD-LICIT
Para: PGM-ASSEJUR - Assessoria Juridica

Data: 25/07/2023 as 08:23:10

Solicitamos parecer juridico referente a minuta de termo aditivo anexa, visando o reequilibrio econémico-financeiro.

Thiago Dadalto Gimenez
Divisédo de Licitagéo

Anexos:

MINUTA_1_ADITIVO_ATA_71_2_.docx
MINUTA_1_ADITIVO_ATA_71_2_.pdf
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12 TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREGOS N2 71/2023
PROCESSO LICITATORIO N2 5969/2023

PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PRECOS N2 71/2023 QUE ENTRE SI CELEBRAM O
MUNICIPIO DE UBIRATA E A EMPRESA F G DE OLIVEIRA LTDA, TENDO POR FINALIDADE O REEQUILIBRIO
ECONOMICO-FINANCEIRO.

1. OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS:
Aquisicao de material de limpeza e consumo para atender as Unidades de Saude do municipio de Ubirata.

2. CONTRATANTE:

MUNICIPIO DE UBIRATA, pessoa juridica inscrita no CNPJ 76.950.096/0001-10, com sede administrativa
na Avenida Nilza de Oliveira Pipino, n2 1852, na cidade de Ubirata - Parana, CEP 85.440-000, representada
pelo Prefeito Fabio de Oliveira Dalécio.

3. FORNECEDORA:
F G DE OLIVEIRA LTDA, inscrita no CNPJ n2 36.046.750/0001-41, estabelecida a Rua Visconde do Rio Branco,
no n? 2936, CEP n2 85810-180, na cidade de Cascavel, Estado do Parana.

4. FINALIDADE DO ADITIVO:

Conceder reequilibrio econémico-financeiro da Ata de Registro de Precos, passando o valor unitdrio do
lote 1, item 4, de RS 95,00 (noventa e cinco reais) para RS 155,25 (cento e cinquenta e cinco reais e vinte
e cinco centavos), ficando o valor global da Ata atualizado para RS 13.972,50 (treze mil novecentos e
setenta e dois reais e cinquenta centavos).

5. PREVISAO LEGAL:
Art. 65, II, Alinea D, Lei Federal n2 8.666/93, e clausula décima primeira da Ata supracitada.

6. DISPOSICOES GERAIS:

Permanecem inalteradas e em pleno vigor todas as cldusulas e condi¢des do contrato ndo modificadas
pelo presente Termo Aditivo e que com este nao conflitem, as quais sao ratificadas pelas partes neste ato.
E por estarem assim ajustadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo, em duas vias de igual teor.

Ubiratd, XX de XXXXXX de 2023.

MUNICIPIO DE UBIRATA F G DE OLIVEIRA LTDA
Prefeito Representante Legal
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Proc. Administrativo 5- 1.282/2023

De: Thiago G. - SEMAD-LICIT
Para: SEMSA-DAS - Divisdo de Administragdo da Saude

Data: 28/07/2023 as 08:37:06

A secretaria assinou o despacho da secretaria de finangas. Verifiquem para ela assinar os arquivos corretos, fazendo
favor

Thiago Dadalto Gimenez
Divisdo de Licitacéo
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Proc. Administrativo 6- 1.282/2023

De: Bruna M. - PGM-ASSEJUR
Para: SEMAD-LICIT - Divisao de Licitagao

Data: 01/08/2023 as 10:45:53

Setores envolvidos:

GP, PGM-ASSEJUR, SEMAD-LICIT, SEMFIP, SEMSA, SEMSA-DAS, SEMFIP -CONT

Reequilibrio econdémico financeiro - FG DE OLIVIERA

Segue parecer juridico.

Att

Bruna Correa Malheiro
Advogada Publica

Anexos:
PJ_aditivo_71_2023.pdf
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PARECER JURIDICO

PROCESSO LICITATORIO N° 5969/2023
1° TERMO ADITIVO A ATA 71/2023

Trata-se de requisi¢ao de parecer juridico acerca do requerimento de termo aditivo
de acréscimo do valor contratual com base na justificativa da alteracdo de preco do item
4 lote 1.

O Municipio firmou contrato com a empresa FG DE OLIVEIRA LTDA, visando
o fornecimento de materiais de limpeza e consumo.

Submete-se a essa assessoria juridica parecer referente a possibilidade de aditivo
de acréscimo contratual em decorréncia da alteracdo no custo do produto acima descrito.

A justificativa apresentada pela secretaria responsavel para tal aditivo encontra-se
anexa aos autos.

E o sucinto relatorio.

Em sintese, a revisdo nada mais é que o proprio reequilibrio econdmico-
financeiro, baseado na Teoria da Imprevisdo, que exige, para sua ocorréncia, a
comprovagdo real da ocorréncia de fatos imprevisiveis, ou previsiveis, porém de
consequéncias incalculdveis, retardadores ou impeditivos da execugdo do ajustado.

O reajuste de prego encontra fundamento legal nos dispostos dos artigos 40, inciso
XTI e 55, inciso III, ambos da Lei n° 8.666/93, nos quais passo a transcrevé-los:

Art. 40. O edital contera o predmbulo o nimero de ordem em série
anual, o nome da reparti¢do interessada e de seu setor, a
modalidade, o regime de execucdo e o tipo da licitagdo, a mengao
de que sera regida por esta Lei, o local, dia e hora para
recebimento da documentagdo e proposta, bem como para inicio
da abertura dos envelopes, e indicard, obrigatoriamente, o
seguinte:

(...)

XI — critério de reajuste, que devera retratar a variagao efetiva do
custo de producgdo, admitida a ado¢do de indices especificos ou
setoriais, desde a data prevista para apresentacdo da proposta, ou
do orgamento a que essa proposta se referir, até a data do
adimplemento de cada parcela.

(..)

Art. 55. Sdo clausulas necessarias em todo contrato as que
estabelecam:

(..)
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IIT — o preco e as condi¢gdes de pagamento, os critérios, data-base
e periodicidade do reajustamento de pregos, os critérios de
atualizacdo monetdria entre a data do adimplemento das
obrigagdes e a do efetivo pagamento.

No que se refere a revisdo de contratos administrativos, ¢ permitido de
acordo com a Lei 8.666/1993, porém, excepcionalmente, uma vez que ha necessidade da
existéncia de algumas circunstincias, que advém da imprevisibilidade seja por sua
gravidade ou natureza, autorizando assim, reequilibrio da contratagao.

Dispde o artigo 65, 11, ‘d’ da Lei 8.666/1993 que:

Art. 65. Os contratos regidos por esta Lei poderdo ser alterados,
com as devidas justificativas, nos seguintes casos:

(...)

II- por acordo das partes;

(...)

d) para restabelecer a relagdo que as partes pactuaram
inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuicdo da
administracdo para a justa remuneracdo da obra, servigo ou
fornecimento, objetivando a manutengdo do equilibrio
econdmico-financeiro inicial do contrato, na hipdtese de
sobrevirem fatos imprevisiveis, ou previsiveis porém de
consequéncias incalculaveis, retardadores ou impeditivos da
execucao do ajustado, ou ainda, em caso de for¢a maior, caso
fortuito ou fato do principe, configurando area econdmica
extraordindria e extracontratual.”

Nos contratos administrativos deve haver uma permanente equivaléncia entre os
encargos suportados pelo particular e a remuneragao a ele paga pela Administracdo. Isto
¢, a remuneragdo paga pela Administracdo ao particular deve ser justa e reflexiva dos
encargos suportados por ele. Essa equivaléncia entre encargos do particular e a
remuneragdo paga pela Administracdo foi denominada de equacao econdmico-financeiro.

Acerca do equilibrio econdmico-financeiro ensina Celso Bandeira de Mello:

“Equilibrio econdmico-financeiro (ou equagdo econdmico-
financeira) ¢ a relagdo de igualdade formada, de um lado, pelas
obrigacdes assumidas pelo contratante no momento do ajuste e,
de outro, pela compensagdo economica que lhe responderd. A
equacdo econdmico-financeira ¢ intangivel.” (Curso de Direito
Administrativo, 21 ed. SP-, Malheiros, 2006, pg. 612-613).
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Ainda, segundo Hely Lopes Meirelles:

"o equilibrio financeiro ou equilibrio econdmico do contrato
administrativo, também denominado equacdo econdmica ou
equacdo financeira, ¢ a relagdo que as partes estabelecem
inicialmente, no ajuste, entre os encargos do contrato e a
retribui¢do da Administragdo para a justa remuneracao da obra,
do servigo ou do fornecimento. Em ultima andlise, ¢ a correlagdo
entre objeto do contrato e sua remuneragdo, originariamente
prevista e fixada pelas partes em nlimeros absolutos ou em escala
movel. Essa correlagdo deve ser conservada durante toda a
execu¢do do contrato, mesmo que alteradas as clausulas
regulamentares da prestacdo ajustada, a fim de que se mantenha
a equagdo financeira ou, por outras palavras, o equilibrio -
economico-financeiro do contrato (Lei 8.666/93, art. 65,11, "d", e
§ 6°).". (Licitagdo e Contrato Administrativo, 11* ed, atualizada
por Eurico de Andrade Azevedo et alii, Sdo Paulo, Malheiros,
1996, p.165).

Na licao de Sylvia Zanella Di Pietro:
“Pode se afirmar que sdo requisitos para restabelecimento

econdmico-financeiro do contrato, pela aplicagdo da teoria da
imprevisdo, que o fato seja:

1.  Imprevisivel quanto a sua ocorréncia ou quanto as suas
consequéncias;

2. Estranho a vontade das partes;

3. Inevitavel;

4.  Causa de desequilibro muito grande no contrato.

Se for fato previsivel e de consequéncias calculaveis, ele ¢
suportavel pelo contratado, constituindo dlea econdmica
ordinaria; a mesma conclusao, se se tratar de fato que o particular
pudesse evitar, pois ndo serd justo que a Administra¢ao responda
pela desidia do contratado; s6 o desequilibrio muito grande, que
torne excessivamente onerosa a execu¢do para o contratado,
justifica a aplicagdo da teoria da imprevisdo, pois 0s pequenos
prejuizos, decorrentes da ma previsdo, constituem alea ordindria
ndo suportavel pela Administragdo. (/n Direto Administrativo,
30° ed., editora forense, 2017, pag. 329). (grifei)..”

Tem-se assim que a revisao de pregos podera ocorrer em duas hipoteses: 1) Precos
registrados tornaram-se superiores aos praticados no mercado (art. 18 do Decreto n°
7.892/13); e, 2) Pregos de mercado tornaram-se superiores aos precos registrados - ou
seja, precos registrados encontram-se inferiores aos praticados no mercado - (art. 19 do
Decreto n°® 7.892/13).
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Posto isso, portanto, a revisdo ¢ baseada na teoria da imprevisdo e para que possa
ocorrer, exige a comprovagao real dos fatos, como, no caso em tela, o aumento do custo
do produto — copo.

Constatado o desequilibrio, tendo havido a majoragdo dos custos, do produto
contratado, o preco pode ser majorado, a fim de manter o equilibrio econémico financeiro.

In casu, ressalvados os aspectos técnicos- financeiros, presente os requisitos
condutores do reequilibrio financeiro pleiteado pela Contratada. Com efeito, das
hipoteses elencadas no permissivo da Lei de Licitagdes, tenho por mim que o reajuste do
preco da leite, amolda-se a teoria da imprevisao, a qual se d4 a razdo da “... superveniéncia
de eventos imprevistos de ordem economica ou que surtem efeitos de natureza
economica, alheio a a¢do das partes, que repercutem de maneira seriamente gravosa
sobre o equilibrio do contrato” (Celso Antonio Bandeira de Melo, Curso de Direito
Administrativo, 1 Edi¢ao, Sao Paulo: Malheiros: 1999).

Nota-se, outrossim, que a Contratada pleiteante apresentou requerimento de
reajuste/reequilibrio econémico sob alegacao de aumento no preco de custo, ocasionando
desequilibrio contratual, apresentando notas fiscais comprovando que os valores de
comercializa¢do do produto sofreram o aumento alegado.

A previsdo de reequilibrio econdmico encontra previsao contratual na Clausula
Décima Primeira da ata de registro de pregos firmado a qual preveé:

11.1. Os pregos registrados poderao ser alterados em decorréncia de eventual
reducdo daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos
bens registrados.

11.2. Na hipoétese do prego inicialmente registrado, por motivo superveniente,
tornar-se superior ao prego praticado no mercado, a FORNECEDORA sera
convocada para que promova a reducdo dos pregos.

11.2.1. Em nao sendo reduzido o preco, a FORNECEDORA sera liberada do
compromisso assumido, podendo o MUNICIPIO convocar os demais
fornecedores classificados para, nas mesmas condigdes, oferecer igual
oportunidade de negociagdo, ou revogar a ata de registro de precos ou parte
dela.

11.3. Na hipotese do prego de mercado tornar-se superior ao registrado, € a
FORNECEDORA nao puder cumprir as obrigacdes assumidas, este podera
solicitar revisdo dos precos, mediante requerimento fundamentado
encaminhado diretamente ao Gestor da Ata de Registro de Precos, a ser
protocolado antes do pedido de fornecimento, mediante demonstracdo de fato
superveniente que tenha provocado elevagdo relevante nos precos praticados
no mercado.

11.3.1. Procedente o pedido, o MUNICIPIO podera efetuar a revisio do prego
registrado no valor pleiteado pela FORNECEDORA, caso este esteja de
acordo com os valores praticados pelo mercado, ou apresentar contraproposta
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de preco, compativel com o vigente no mercado, para a garantia do equilibrio
econdmico-financeiro.

A previsdo ¢ clara no sentido de que, o solicitante deve demonstrar quais itens
estdo defasados e a ocorréncia de fato que justifique a modificacdo do contrato para mais
ou para menos.

Os documentos anexados pela Requerente sdo aptos a demonstrar o aumento do
preco de custo do produto se comparado a €poca do processo licitatdrio. Devendo,
portanto, ser checado pelo gestor se a planilha de composi¢do de custos apresentada
observa a margem de lucro proporcional ao custo do produto no periodo.

A viabilidade de reequilibrio econdmico depende da demonstracio documental
dos itens que estdo economicamente defasados e que estdo ocasionando desequilibrio,
mediante comprovacdo documental do prego de custo do produto no periodo da
contratacdo e o pre¢o de custo atual, o qual no presente pedido restou demonstrado,
inclusive sendo apresentado planilha de calculos de custos do item, demonstrado a
viabilidade do reequilibrio econdmico pleiteado.

Diante do exposto, opina essa assessoria juridica pelo deferimento do pedido de
reequilibrio econdmico financeiro do contrato, com base na Lei 8666/93, em virtude da
efetiva demonstracao de majoracdo do preco de aquisicdo pela contratada do produto
relacionado no requerimento.

E o Parecer.

Ubirata-Pr., 01 de agosto de 2023.

Bruna Correa Malheiro
Advogada Publica
OAB/PR 88.976
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Proc. Administrativo (Nota interna 01/08/2023 15:06) 1.282/2023

De: Thiago G. - SEMAD-LICIT
Para: -

Data: 01/08/2023 as 15:06:03

Anexo termo aditivo assinado pelas partes

Thiago Dadalto Gimenez
Divisédo de Licitagéo

Anexos:
1_ADITIVO_ATA_71_assinado.pdf
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12 TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREGOS N2 71/2023
PROCESSO LICITATORIO N2 5969/2023

PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PRECOS N2 71/2023 QUE ENTRE SI CELEBRAM O
MUNICIPIO DE UBIRATA E A EMPRESA F G DE OLIVEIRA LTDA, TENDO POR FINALIDADE O REEQUILIBRIO
ECONOMICO-FINANCEIRO.

1. OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS:
Aquisicao de material de limpeza e consumo para atender as Unidades de Saude do municipio de Ubirata.

2. CONTRATANTE:

MUNICIPIO DE UBIRATA, pessoa juridica inscrita no CNPJ 76.950.096/0001-10, com sede administrativa
na Avenida Nilza de Oliveira Pipino, n2 1852, na cidade de Ubirata - Parana, CEP 85.440-000, representada
pelo Prefeito Fabio de Oliveira Dalécio.

3. FORNECEDORA:
F G DE OLIVEIRA LTDA, inscrita no CNPJ n2 36.046.750/0001-41, estabelecida a Rua Visconde do Rio Branco,
no n? 2936, CEP n2 85810-180, na cidade de Cascavel, Estado do Parana.

4. FINALIDADE DO ADITIVO:

Conceder reequilibrio econémico-financeiro da Ata de Registro de Precos, passando o valor unitdrio do
lote 1, item 4, de RS 95,00 (noventa e cinco reais) para RS 155,25 (cento e cinquenta e cinco reais e vinte
e cinco centavos), ficando o valor global da Ata atualizado para RS 13.972,50 (treze mil novecentos e
setenta e dois reais e cinquenta centavos).

5. PREVISAO LEGAL:
Art. 65, II, Alinea D, Lei Federal n2 8.666/93, e clausula décima primeira da Ata supracitada.

6. DISPOSICOES GERAIS:

Permanecem inalteradas e em pleno vigor todas as cldusulas e condi¢des do contrato ndo modificadas
pelo presente Termo Aditivo e que com este nao conflitem, as quais sao ratificadas pelas partes neste ato.
E por estarem assim ajustadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo, em duas vias de igual teor.

Ubiratd, 01 de agosto de 2023.

FABIO DE A.ss.inado de forma
OLIVEIRA dolgl\jgllg:r FABIO DE

e forma digital por FABIO

FABIO GARCIA DE GARCIA DE OLIVEIRA 06279754960

DALECIO:60076020959 sil, ou=AC SOLUTI
DALECIO:600 g, os; 2023 08,01 OLIVEIRA:062797 St iEg
76020959  1433:58-0300 54960

MUNICIPIO DE UBIRATA F G DE OLIVEIRA LTDA

Prefeito Representante Legal
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Proc. Administrativo (Nota interna 02/08/2023 08:15) 1.282/2023

De: Thiago G. - SEMAD-LICIT
Para: -

Data: 02/08/2023 as 08:15:20

Publicacdo do extrato do termo aditivo no jornal oficial do municipio.

Thiago Dadalto Gimenez
Divisédo de Licitagéo

Anexos:
1813.pdf
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De acordo com a Lei n? 1.887 de 30 de maio de 2011.

JORNAL OFICIAL ELETRONICO

MUNICIPIO DE UBIRATA - PR
TERCA-FEIRA, 1 DE AGOSTO DE 2023

www.ubirata.pr.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO N2 155/2023

CONTRATANTE: Municipio de Ubiratd, CNPJ n? 76.950.096/0001-10.

CONTRATADO (A): SUARES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n2 18.202.203/0001-26.
PROCESSO LICITATORIO N2: 6171/2023.

OBJETO: Aquisigdo de produtos para a limpeza do piso e espelho d'agua da Praca Horacio José Ribeiro e Praga Japao.

VALOR: R$-1.298,00(um mil duzentos e noventa e oito reais).

DATA DA ASSINATURA: 27/07/2023.

EXTRATO DO CONTRATO N¢ 157/2023

CONTRATANTE: Municipio de Ubiratd, CNPJ n? 76.950.096/0001-10.

CONTRATADO (A): MAPDATA TECNOLOGIA, INFORMATICA E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n2 66.582.784/0001-11.
PROCESSO LICITATORIO N2: 6152/2023.

OBJETO: Contratagdo de empresa para fornecimento de licenga de uso do software Autocad.

VALOR: R$-8.200,00(oito mil e duzentos reais).

DATA DA ASSINATURA: 31/07/2023.

EXTRATO DO 12 TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PRECOS N2 71/2023

PROCESSO LICITATORIO N2: 5969/2023.

OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS: Aquisicdo de material de limpeza e consumo para atender as Unidades de Satide do municipio de Ubirata.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE UBIRATA, inscrita no CNPJ 76.950.096/0001-10.

3. FORNECEDORA: F G DE OLIVEIRA LTDA, inscrita no CNPJ n2 36.046.750/0001-41

FINALIDADE DO ADITIVO: Conceder reequilibrio econémico-financeiro da Ata de Registro de Precos, passando o valor unitario do lote 1, item 4, de RS 95,00 (noventa e cinco
reais) para RS 155,25 (cento e cinquenta e cinco reais e vinte e cinco centavos), ficando o valor global da Ata atualizado para R$ 13.972,50 (treze mil novecentos e setenta e dois
reais e cinquenta centavos).

PREVISAO LEGAL: Art. 65, Il, Alinea D, Lei Federal n2 8.666/93, e clausula décima primeira da Ata supracitada.

DATA DA ASSINATURA: 01/08/2023.

EXTRATO DO 62 TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N2 250/2020

PROCESSO LICITATORIO N2 4923/2020

OBJETO DO CONTRATO: Fornecimento de refeigdes em Campo Mourdo para pacientes que realizam tratamento de hemodialise.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE UBIRATA, inscrita no CNPJ 76.950.096/0001-10.

CONTRATADA: O BISTECAO RESTAURANTE E LANCHONETE LTDA, inscrita no CNPJ sob o n? 28.606.106/0001-52.

FINALIDADE DO ADITIVO: Reajustar o valor do item 01 em 3,637550%, conforme variagdo do INPC, passando o valor da refei¢do para RS 22,74.
PREVISAO LEGAL: Fundamenta-se o reajuste na Clausula Décima Primeira do Contrato supracitado.

Ubiratd, Parand, 28 de julho de 2023.

22 EDITAL DE CREDENCIAMENTO

Chamamento 04/2023

Objeto: CHAMAMENTO PUBLICO VISANDO O CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA REALIZA(}/:\O DE EXAMES E PROCEDIMENTOS PARA EXECUCAO DO PROGRAMA MUNICIPAL
DE REDUGAO DE FILAS DE UBIRATA.

Proponente: CLINICA DE RADIOLOGIA E ECOGRAFIA UBIRATA LTDA

CNPJ: 00.207.303/0001-80

Lote de interesse: 2

Data de recebimento do envelope: 28/07/2023

Em analise a documentagdo apresentada, verificamos que a empresa apresentou toda documentagdo requisitada, devidamente regular, estando dessa forma credenciada para
prestagdo do servigos referente ao Lote 1.

A Comissdo de Licitagdo comunica, ainda, que encontra-se aberto o periodo recursal contra o resultado do presente julgamento.

Ubiratd, 31 de julho de 2023.

Comissdo de analise das propostas de credenciamento:

Orlando Francisco Vieira Filho

Secretdrio da Saude

Rozelena Fatima Vieira

Chefe da Divisdo de Administragdo

Adriano Jesualdo

Assessor

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DO 132 TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N2 059/2022

MODALIDADE: Dispensa de Licitagdo n2 023/2022

OBJETO: Atualizagdo do valor do item 1 de acordo com o levantamento de pregos realizado pela Agéncia Nacional do Petréleo (ANP) para o municipio de Campo
Mour3o/PR.

CONTRATADA: TROPICAL COMBUSTIVEIS LTDA, CNPJ n2 26.049.182/0001-89.

VALOR: O valor unitério atualizado serd de RS 4.7115 (quatro ponto setenta e um centavo), correspondente ao preco médio do levantamento realizado entre
23/07/2023 e 29/07/2023 (RS 4,97), aplicado o percentual de desconto contratual de 5,20% (cinco ponto vinte porcento);

DATA DE ASSINATURA: 31 de julho de 2023.
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